
ª!

­ª!

­ª!

­ª!­ª!­ª!­ª!­ª!­ª!­ª!­ª!

­ª!

­ª!

­ª!­ª!­ª!ª
!

ª!

­ª!­ª!

ª!ª!

­ª!
­ª!

ª!

ª!ª!
­ª!­ª!­ª

!

­ª!

­ª!

­ª!­ª!

­ª!

ª!­ª!ª!ª!ª!

­ª!
ª!

­ª!ª!

ª!

­ª!

­ª!

­ª!
­ª!­ª!­ª!

­ª!­ª!
­ª!­ª!­ª
!

ª!

­ª!

­ª!­ª!

­ª!

­ª!

­ª!

­ª!
­ª!

ª!ª!

ª!ª!­ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!ª!ª!ª
!

ª!

ª!

­ª!

­ª!

­ª!

­ª!­ª!­ª!­ª!

­ª!

­ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

­ª!­ª!­ª
!

ª! ª
!

­ª!

­ª!­ª!
ª!ª

!­ª!­ª!
ª!

­ª!

­ª!
­ª!

­ª!­ª!

­ª!­ª!

­ª!

­ª! ­ª!
­ª!

­ª! ­ª!

­ª!­ª!

­ª!

Allerheiligenberg

Hexenmatt

Weibelmatt

Schürmatt
Schürmatt

ChriegackerEsterfeld
Lindenhagacker

Lindenhag Santelacker

Santel

Santelweid

Ellbogenacker
Ellbogenacker

Estermatt

Strassenacker

Chrüzfeld

Chrüzfeld

Forenacker

Forenacker

Teufengraben

Rütenen

Rütenen

Schleifrain

Schleifrain

Rinderweid Rinderrüti

Gnödacker

Gnöd

Baumgarten

Ober Richenwil

Fläcke

Brütschenacker

Halbrütiacker

Eggberg

Wigeracker

Höfer

Gansmatt

Bornermatt

Schmidmatt

Bifang

Unterdorf

Chirliacker

Sandacker

Sandgruebe

Lentschacker

Cholholzacker

Bachrain

Allmend
Spitzerüti

Weierägertli

Müliguet

Husmatt

Heiligacker

Schlatt

Homberg

Gwidemhöchi

Buechmatt

Schleipfrain

Armenbünten

Mitteldorf

Breiten

Talmatt

Spalenwald

Wuesthöchi

Höchweidli
Höchweidli

Sunnenberg

Gritt

Homberg

Cholholz

Bachrain

Spitzerüti

Hänsenbrünnlirain

Hänsenbrünnlirain

Eihölzli Eihölzli

Bergli

Bergli

Unterwald

Wuesthöchi

Fasiswald

Büntli

Kuenzmatt

Gansmatt

Mülirain

Sunnenberg

Wuest

Gwidem

Himmelrich

Spalenwald

Drootziejer

Weidli

Möösli

Rüteli

Unterwald

Asp

Chambersberg

Spittelberg

Balm

Staldenboden

Burgerrain

Chatzenstrick

Tüfelsschlucht

Bann

Richenwil

Gritt

Schliffi

Chatzenstrick

Spitzerüti

Heiligacker

Tüfelsschlucht

Heiligacker
Eggberg

Teufengraben

Armenbünten

Lehen

Forenacker

Schmidsrainacker

Ernetfeld

Im Guetental

Cholholz

Im Guetental

Vogelberg
Sidenhof

CholholzIm GuetentalErnetfeld

Wihaldenfeld

Vogelberg

Rinderweid

Tüfelsschlucht

Wihaldenfeld

Eggberg

Eggberg
Grossacker

Brotchorbacker

Fridhag
Büntli

Grossacker

Lehenacker

Rolli

Wihaldenfeld

Mülirain

Ernetmätteli

Wihaldenfeld

Eigass

Pfarrguet

Büelmatt
Nellenacker

NellenNellen

Oberdorf
EigassMülirain

Chrüzbünten

Talacker

Herzelacker

Rolli

Brotchorbacker

Lehenacker

Herzelacker

Strassenbünten

Rusenmatt

Widacker

Bifang

BeugenmattUnterdorf

Beugenmatt

Bruggmatt

Grossmatt

Bodenmatt

Widenhans
Widenhans

Grossmatt
Bodenmatt

Lentschacker

Späri

Höferacker

Kambermatt

Teufengraben

Bifangmatt

Chirliacker

Groppenmoos

Wuest

Lehenacker

Widacker

Nellenacker

Kuenzmatt

Brunnmatt

Lingacker

Staldenboden

Mitteldorf

Schürmatt

Strassenbünten
Bifangmatt

Grossacker

Fridhag

Oberdorf

Eih
ölz

lig
rab

en

Eihölzligraben

Höhenklinik

Christkath. Christuskirche

Rest. Schlüssel

Reservoir

Reservoir

Rastplatz

Rastplatz

Ras
tpla

tz

Gemeindeverwaltung
Post

Polizei

Schützenhaus

Tennisanlage

Sportplatz Breite

Bahnhof

Regionales Schulzentrum

Kindergarten Rolli

Schulzentrum Oberdorf

Schulhaus Oberdorf

Kindergarten Oberdorf

Kath. Kirche

Werkhof

Reservoir

Reservoir

Pumpwerk

Rest. Chambersberg

Reservo
ir

Vogelhütte

Hallenbad
Friedhof

Rest. H
omberg

Rest. Teufelsschlucht

Rest. Café Vögeli

Altersheim Theresiensitftung

Feuerwehr
Kindergarten

Ref. Kirche

Rastplatz Teufengraben

Ras
tpl

atz
 Eg

gbe
rg

Dünnern

Dünnern

Dünnern

Dünnern

Dünnern

Dünnern

Dünnern

Dünnern

Dünnern

Dünnern

Cholersbach

Cholersbach

Cholersbach

Cholersbach

Cholersbach

Cholersbach

Cholersbach

Cholersbach
Cholersbach

Cholersbach

Dürstelbach

Rickenbach

Rickenbach

Rickenbach

Rickenbach

Rickenbach

Rickenbach

Unterer Wuestgraben

Cholersbach

Oberer 
Wuestg

rab
en

Spittelberggraben

Rastplatz

Werkhof BG

Cholersbach

Rest. R
össli

Rest. Tell

Rest. Lampart's

SS2.01

SS2.02

SS2.03

SS2.04

SS2.05SS2.07

SS2.25
SS2.27

SS2.23

SS2.09

SS2.10

SS2.37

SS2.36

SS2.32

SS2.22

SS2.21

SS2.20

SS2.12
SS2.14

SS2.34

SS2.18

SS2.17

SS2.16
SS2.19

SS2.15

SS2.33

SS2.35

SS2.13

SS2.31

SS2.30

SS2.28

SS2.24

SS2.42

SS2.39

Egerkingen

Gunzgen

Hauenstein-Ifenthal

Kappel (SO)

Rickenbach
(SO)

Wangen
bei Olten

Langenbruck

ST3.04

ST1.10

ST1.05

ST1.06

ST1.11
ST6.03ST1.14

ST1.04

ST4.01

ST1.02

ST4.02

ST3.06
ST5.01

ST6.02

ST1.07

ST2.06

ST4.03

ST2.26

ST2.08

ST5.03

ST2.11

ST2.41

ST4.06

ST3.10

ST1.08

ST6.01

ST4.07

ST5.04

ST5.04

ST3.09

ST3.08

ST3.07

ST1.12

ST4.05

ST5.02

ST4.04

ST1.09

ST3.05

ST1.13

ST1.03

ST1.01

ST3.02

ST3.01

ST3.03

ST2.29

ST4.09

ST4.08

ST4.11

ST2.40

ST2.37

ST2.36

ST2.38

ST2.34

ST2.35

ST4.10

ST4.12

ST2.42

ST110

ST77

ST81

ST82 ST83

ST84

ª!

Kanton Solothurn Gemeinde Hägendorf

Situation

Naturinventar und -konzept

Index Datum Aenderungen gez. gepr. gen. geprüft: genehmigt:

gezeichnet:
Grösse:
user:

Q:\arcproj\projects_ohne_projekt\Naturinventar_haegendorf\21938.3_1_Naturinventar.mxd
gedruckt:   16.06.2020 10:12:22

Plan Nr:21938.3 / 1
27.02.2020

AV-Grundlage vom: wird wöchentlich aktualisiert

Oensingen,

1 : 5'000

mwy

mwy
90 x 116

LV95

Stand Juni 2020

N0 100 200 300 400 50050
Meter

Hägendorf 2020

Landwirtschaftszone

Wildtierkorridor (gemäss kant. Richtplan)

Wald

Bauzone / Reservezone

Gemeindegrenze

Kommunale Landschaftsschutzzone

Orientierende Inhalte, gemäss Gesamtplan

Bestehendes / projektiertes Gebäude (gemäss amtlicher Vermessung)

Kantonales Naturreservat (gemäss kant. Richtplan)

Legende
Naturobjekte 2020
Gewässer / BiotopST1.01

Markanter Einzelbaum / Geschützter EinzelbaumST2.01

Hochstamm-Obstgarten ("Hostett")

ST3.01

ST4.01

Hecke / Ufergehölz

­ª!

Wiese mit Qualitätsstufe II gemäss DZV

Wiese mit Qualitätsstufe I gemäss DZV

Gruben- / TrockenstandortST5.01

Neu dazugekommenes Objekt seit 1990

Verschwundenes Objekt seit 1990

ST2.28

ST82

Weide mit Qualitätsstufe II gemäss DZV

­ª!

Deponiezone Fasiswald

Naturschutzzone Tümpel Spittelberg

Spezialzone Forstrevier Untergäu

032 671 22 22

062 388 38 38

032 654 59 30
031 978 00 78

Biberist

Oensingen

Grenchen
Liebefeld/Bern

www.bsb-partner.ch

034 420 16 20Burgdorf
Tel.

Tel.

Tel.
Tel.

Tel.
BSB + Partner

Ingenieure und Planer

Amphibienlaichgebiet von nationaler Bedeutung (gemäss Bundesinventar)

Trockenwiesen und -weiden von nationaler Bedeutung 
(gemäss Bundesinventar)

ST6.01

Weggefallener resp. nicht gepflanzter, geschützter Einzelbaum

Naturkonzept 2020
Empfehlungen Umsetzung Ortsplanungsrevision und weitere Aufwertungsmassnahmen

Schützenswerte EinzelbäumeSS2.10


